

# **Momsen Holding ApS**

**C/O Momsen, Dyreborgskovvej 2, 5600 Faaborg**

**CVR-nr. 37 00 03 02**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

**Marianne Elise Hedeager Momsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 4                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 5                  |
| Balance  | 6                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 8                  |
| Noter  | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 11                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | Momsen Holding ApS<br>C/O Momsen<br>Dyreborgskovvej 2<br>5600 Faaborg |
|                         | CVR-nr.: 37 00 03 02  |
|                         | Stiftet: 23. august 2015  |
|                         | Hjemsted: Faaborg   |
|                         | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023                       |
| <b>Direktion</b>        | Marianne Elise Hedeager Momsen, Direktør                              |
| <b>Revisor</b>          | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer                              |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Økobo ApS, Bjørnø   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at agere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -65 t.kr. mod -186 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 42.211 t.kr. mod -537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>   | <u>2023</u>       | <u>2022</u>     |
|---|-------------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>  | <b>-64.735</b>    | <b>-186.294</b> |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 44.525.473        | 0               |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                                | 220.857           | 218.542         |
| Andre finansielle indtægter   | 899.243           | 0               |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger   | -3.174.183        | -569.539        |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>42.406.655</b> | <b>-537.291</b> |
| 2 Skat af årets resultat  | -195.228          | 0               |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>42.211.427</b> | <b>-537.291</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>   |                   |                 |
| Overføres til overført resultat   | 42.211.427        | 0               |
| Disponeret fra overført resultat  | 0                 | -537.291        |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>42.211.427</b> | <b>-537.291</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                                 |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                           |                          |                          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 40.000                   | 40.000                   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele            | 953.989                  | 1.067.762                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                | <u>993.989</u>           | <u>1.107.762</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                     | <b><u>993.989</u></b>    | <b><u>1.107.762</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                       |                          |                          |
| 3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 21.062.007               | 12.965.332               |
| Andre tilgodehavender                          | 1.041.667                | 0                        |
| Tilgodehavender i alt                          | <u>22.103.674</u>        | <u>12.965.332</u>        |
| <br>   |                          |                          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele            | 16.774.597               | 0                        |
| Værdipapirer i alt                             | <u>16.774.597</u>        | <u>0</u>                 |
| <br>   |                          |                          |
| Likvide beholdninger                           | 17.639.492               | 1.002.003                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                 | <b><u>56.517.763</u></b> | <b><u>13.967.335</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Aktiver i alt</b>                           | <b><u>57.511.752</u></b> | <b><u>15.075.097</u></b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 40.000            | 40.000            |
| Overført resultat                                 | 57.226.524        | 15.015.097        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>57.266.524</b> | <b>15.055.097</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 50.000            | 20.000            |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 195.228           | 0                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 245.228           | 20.000            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>245.228</b>    | <b>20.000</b>     |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>57.511.752</b> | <b>15.075.097</b> |

#### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar                    |                           |                          |  |                          |
| 2022                                     | 40.000                    | 15.552.388               | 200.000                                    | 15.792.388               |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -200.000                                   | -200.000                 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>-537.291</u>          | <u>0</u>                                   | <u>-537.291</u>          |
| Egenkapital 1. januar                    |                           |                          |  |                          |
| 2023                                     | 40.000                    | 15.015.097               | 0  | 15.055.097               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>42.211.427</u>        | <u>0</u>                                   | <u>42.211.427</u>        |
|  | <u><b>40.000</b></u>      | <u><b>57.226.524</b></u> | <u><b>0</b></u>                            | <u><b>57.266.524</b></u> |

## Noter

---

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>           |
|--|-------------------------|-----------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                       |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0                       | 0                     |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>3.174.183</u>        | <u>569.539</u>        |
|  | <b><u>3.174.183</u></b> | <b><u>569.539</u></b> |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                   |                         |                       |
| Skat af årets resultat                             | <u>195.228</u>          | <u>0</u>              |
|  | <b><u>195.228</u></b>   | <b><u>0</u></b>       |

### 3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har et udlån til datterselskabet Økobo ApS. Der er ikke indgået en afdragsaftale med datetrselskabet og tilgodehavendet er uopsigeligt fra Momsens Holding ApS' side indtil 1/1 2026. Momsen Holding ApS har afgivet støtteerklæring overfor Økobo ApS og har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet til Økobo ApS så selskabet kan indfri sine forpligtelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet Økobo ApS og har forpligtet sig til at tilføre den fornødne likviditet til Økobo ApS indtil mindst 1/1 2026 så selskabet kan indfri sine forpligtelser. Der henvises endvidere til note 3 omkring tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

#### **4. Eventualposter (fortsat)**

##### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
